
    
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

«_22_» _июня__ 2021 года                                     № _86_ 
 

 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение 

Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, 

городского округа город Мегион» (с изменениями), руководствуясь статьей 19 устава города 

Мегиона, Дума города Мегиона 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Внести в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы городского округа город Мегион» (с изменениями) изменения 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 
 

Председатель Думы города Мегиона   Глава города Мегиона 

             

__________________А.А.Алтапов    _______________О.А.Дейнека 

         

г.Мегион       г.Мегион 

«____» _________2021     «____» _________2021 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  в решение Думы 

города Мегиона от 29.11.2019 №405                 

«О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

городского округа город Мегион»                   

(с изменениями)             
 

 

consultantplus://offline/ref=76730F54F7653C392B927EB16C164CCCB33B8BE1CD592A7DBD2F41A0C685B608F265D94B187A6484D83E1F3E7Ca6G


    2 
 

                           Приложение 

                         к решению Думы 

            города Мегиона 

                                                        от «_22_»__06__2021  №_86 

 

Изменения 

в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы городского округа город Мегион» (с изменениями) 

 

1.В заголовке решения Думы города Мегиона слова «городского округа город Мегион» 

заменить словами «города Мегиона». 

2.В пункте 1 решения Думы города Мегиона слова «городского округа город Мегион» 

заменить словами «города Мегиона». 

3.В приложении 1 к решению Думы города Мегиона: 

1) в наименовании Положения слова «городского округа город Мегион» заменить 

словами «города Мегиона». 

2) в разделе 1 Положения: 

а)в пункте 1.1.: 

после слов «замещающих должности муниципальной службы» слова «городского округа 

город Мегион» заменить словами «города Мегиона»; 

слова «Контрольно-счетной палате городского округа город Мегион» заменить словами 

«Контрольно-счетной палате города Мегиона». 

б) в пункте 1.2. слова «городского округа» заменить словами «города Мегиона». 

в) в пункте 1.3. слова «Контрольно-счетной палаты городского округа город Мегион» 

заменить словами «Контрольно-счетной палаты города Мегиона». 

3) в пункте 3.3. раздела 3 Положения слова «в городском округе город Мегион» заменить 

словами «в городе Мегионе». 

4) в пункте 5.2 раздела 5 Положения исключить слова «председателю Думы города,». 

5) раздел 11 Положения дополнить пунктом 11.5. следующего содержания: 

«11.5. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке 

на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

выплачивается при предоставлении работнику одной из частей указанного отпуска 

продолжительностью не менее 14 календарных дней.». 

6) в разделе 12 Положения: 

а) в пункте 12.2. слова «Контрольно-счетной палаты городского округа город Мегиона» 

заменить словами «Контрольно-счетной палаты города Мегиона»; 

б) в пункте 12.3. слова «департамента экономического развития и инвестиций» заменить 

словами «департамента территориального развития». 

7) подпункт 1 пункта 14.2. раздела 14 Положения изложить в новой редакции: 

«1) доплата при исполнении работником обязанностей временно отсутствующего 

работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, в размере, 

установленном по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) 

объема дополнительной работы, на основании распоряжения работодателя по ходатайству 

непосредственного руководителя;». 

8)в пункте 15.1. раздела 15 Положения слова «за счет средств бюджета городского округа 

город Мегион» заменить словами «за счет средств бюджета города Мегиона». 

4. В Приложении 2 к решению Думы города Мегиона исключить строку 2 таблицы 

«Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе». 


